
Projekt 
 
z dnia  12 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych 
na pomniku przyrody Alei Lipowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 609 ze zmianami) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1) ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 roku, poz. 1336 ze zmianami) 
Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się prace pielęgnacyjne na pomniku przyrody, objętym ochroną na mocy orzeczenia 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 15 lutego 1957 roku o uznaniu za pomnik 
(Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu Nr 7, poz. 23 z dnia 1 czerwca 1957roku) - 
Alei Lipowej, polegające na: 

1) usunięciu konarów, gałęzi drzew w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, 

2) usunięciu odrostów drzew, 

3) ukształtowaniu i redukcji korony drzew. 

2. Prace pielęgnacyjne należy prowadzić w trybie ciągły z zastrzeżeniem, że zadanie polegające na 
ukształtowaniu i redukcji korony drzew należy wykonać poza okresem lęgowym ptaków tj. od 15 marca do 
31 sierpnia. 

§ 2. Wykonanie i nadzór nad realizacją uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3349484-8B38-4113-8730-B22888BECCA5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Biorąc pod uwagę art. 44 ust 1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 1336 ze zmianami) ustanowienie formy ochrony przyrody  - pomnika przyrody, 
następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Zgodnie z art. 45 ust 2 pkt 1) ustawy o ochronie przyrody prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody 
(np.: cięcia pielęgnacyjne, redukcja i ukształtowanie korony drzew, usunięcie odrostów drzewa) wykonuje się 
po uzgodnieniu z organem stanowiącym daną formę ochrony przyrody. Mając na uwadze powyższe Rada 
Miasta i Gminy Margonin jest organem właściwym do uzgodnienia prac pielęgnacyjnych. 

Celem dokonania prac pielęgnacyjnych jest poprawa stanu biologicznego drzew i zachowanie porządku 
publicznego. 

Aleja Lipowa została uznana za pomnik przyrody na mocy orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 15 lutego 1957 roku o uznaniu za pomnik (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Poznaniu Nr 7, poz. 23 z dnia 1 czerwca 1957roku). Aleja Lipowa posiada: Nr 
rejestracyjny CRFOP: PL.ZIPOP.1393.PP.3001043.71 (aleja usytuowana południkowo) oraz Nr rejestracyjny 
CRFOP: PL.ZIPOP.1393.PP.3001043.70 (aleja usytuowana równoleżnikowo). Prace pielęgnacyjne polegające 
na: 

1) usunięciu konarów, gałęzi drzew w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego, 

2) usunięciu odrostów drzew, 

3) ukształtowaniu i redukcji korony drzew. 

spowodują, że poprawiona zostanie statyka, kształt oraz polepszony zostanie stan fitosanitarny drzew. Aleja 
Lipowa stanie się bezpieczniejsza, stanowić będzie mniejsze zagrożenie dla zdrowia, życia i mienia ludzkiego 
oraz ruchu komunikacyjnego. 

Aleja Lipowa stanowi zabytek w znaczeniu określonym przez ustawę z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 1292 ze zmianami). Udzielone 
przez Radę Gminy uzgodnienie prac pielęgnacyjnych odnosi się do przepisów określonych w ustawie 
o ochronie przyrody. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3349484-8B38-4113-8730-B22888BECCA5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


